



# Son çeyrektekenden itibaren toparlanma bekliyoruz

TCMB Başkanı Çetinkaya, "Teşvik ve tedbirlerin katkısıyla ve Türkiye ekonomisinin sağlam temellerinin de desteğiyle son çeyrektekenden itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz" dedi.

**TÜRKİYE** Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Çetinkaya, **Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** eylül ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, TCMB olarak reel sektör ile finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlamak ve iletişimlerini güçlendirmek çabası içinde olacaklarını çeşitli platformlarda ifade ettiğini anımsatarak, bu toplantının, bahsettiği çerçeveyi somutlaştırma anlamında önemli ve bir ilk adım olarak gördüğünü kaydetti. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjonktür ile güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını

ifade eden Çetinkaya, şunları söyledi:

## **HENÜZ BİR UZLAŞMA YOK**

"Bu sürecin küresel çapta düşen verimlilik, zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliği ile birleşmesiyle dünya ekonomisi yavaşlama dönemine girdi hala da çıkılabilmiş değil. Bu dönemde ülkelerin iktisadi temellerini sağlamlaştırma maliyetleri artık her zamankinden daha fazla önem taşıyor. Küresel krizi takiben son 8 yılda merkez bankaları tarihsel olarak çok önemli roller üstlendi. Sahip olunan bütün parasal araçlar kullanılarak ekonomiyi destekleme yönünde çabalar gösterildi, hala da gösterilmeye devam ediyor. Ancak parasal genişlemenin tek başına

istikrarlı büyümeyi sağlayamayacağı görülmeye başlandı. Ekonomide güven faktörü, sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurlar, yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede çok daha önemli rol oynadığı bir kez daha yaşanarak öğrenilmiş oldu. İktisat politikalarında farklı bir yaklaşımın benimsenmesi gerektiği konusunda küresel ölçekte güçlü bir kanaat oluşmaya başladı, ancak bunun nasıl yapılabileceğine dair henüz bir uzlaşma ortaya çıkmış değil." Son yıllarda global likidite şartları ve düşük emtia fiyatlarının Türkiye için nispeten destekleyici olduğunu aktaran Çetinkaya, buna rağmen zayıf küresel talebin, ihracat ve iktisadi faaliyeti sı-

nırlamaya devam ettiğini kaydetti. Çetinkaya, zayıf küresel talebin yakın dönemlerde jeopolitik şoklarla birleşince iktisadi faaliyette bir miktar yavaşlamanın ortaya çıktığına işaret ederek, şunları dile getirdi: "Özellikle son aylarda turizm gelirlerindeki düşüş ve 15 Temmuz'da yaşanan olayların etkisi kısa vadede ekonomide bir ivme kaybını da beraberinde getirdi. Bununla birlikte, ilgili otoritelerin verdiği güçlü ve koordineli politika tepkisinin bir yansıması sonucu alınan teşvik ve tedbirlerin de katkısıyla, yavaşlamanın geçici olmasını ve Türkiye ekonomisinin sağlam temellerinin de desteğiyle son çeyrektekenden itibaren toparlanmanın başlamasını bekliyoruz." (AA)



# Çetinkaya: “Parasal genişleme tek başına istikrarlı büyümeyi sağlayamaz”

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, İSO Meclis Toplantısında yaptığı konuşmada parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını belirtti.

Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclis Toplantısında konuşma yaptı. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjunktürle birlikte güven ortamının ve finansman kanallarına dair sorunların tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlattığını belirten Çetinkaya, “TCMB olarak reel sektör ve finansal sektör etkileşimlerini daha iyi anlama ve iletişimimizi güçlendirme çabası içerisinde olacağımızı daha önce cesitli platformlarda ifade etmişim. Küresel kriz sonrası ortaya çıkan iktisadi konjunktürle birlikte güven ortamı ve finansman kanallarına dair sorunlar tüm dünyada ekonomik büyümeyi önemli ölçüde yavaşlatıyor. Bu süreci küresel capta düşen verimlilik zayıflayan yatırımlar ve artan gelir dengesizliğiyle birleşmesiyle dünya ekonomisi bir yavaşlama dönemine girdi” dedi.

Çetinkaya, parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağını söyleyerek “Parasal genişlemenin tek başına istikrarlı bir büyümeyi sağlayamayacağı artık net bir biçimde görüldü. Ekonomide güven faktörü sağlıklı işleyen finansman kanalları ve gelir dağılımı gibi unsurların yatırımlar ve dengeli büyüme açısından orta ve uzun vadede önemli rol oynadığını bir kez daha görmüş olduk. TCMB olarak küresel ekonomiye dair gelişmelerin Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarını takip etmekteyiz. Küresel iktisadi konjunktür ülkemiz ekonomisini temelde 3 kanalda etkiliyor. Birincisi dış talep ikincisi sermaye akımları üçüncüsü emtia fiyatları” şeklinde konuştu.

“Merkez Bankası olarak istikrara kalıcı bir biçimde ulaşmanın ülke ekonomisi ve tüm paydaşlar açısından sağlayacağı faydalara ilişkin farkındalığın artırılması amacıyla çabalarımızı sürdüreceğiz” diyen Çetinkaya, “Sürdürülebilir makro ekonomik dengeleri ve büyümeyi de desteklemek amacıyla orta ve uzun vadede fiyat istikrarını sağlama ve koruma yönündeki kararlılığımızı sürdüreceğiz. Bu doğrultuda bütün araçlarımız gerektiği ölçüde kullanmaya devam edeceğiz. Kalıcı çözümler üretmeye ve paydaşlarla iletişim halinde ödünleşimleri azaltmaya devam edeceğiz. Gıda fiyatlarının genel fiyat istikrarı üzerindeki olumsuz etkisini sınırlandırma amacıyla kurulan söz konusu komite kapsamında bu güne kadar önemli kazanımlar elde edildi. Kurumlar arası iletişim kanalları açılarak geniş tabanlı bir teknik işbirliği tesis edildi ve nihayet bu çalışmaların bir üst aşamaya taşınarak somut kazanımlara dönüştürülmesi açısından yakın dönemde adım atıldı” dedi.(İHA)





# YATIRIM İÇİN BANKALAR FAİZLERİ DÜŞÜRMELİ

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, "Tüm bankaların piyasa dengelerini gözetten bir has-

İstanbul **Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözetten bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi.

**ISO** Meclisi'nin Eylül ayı toplantısı, "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun Yeni Ekonomi Hikâyesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya da katıldı.

Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez bankalarının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkarmakta yeterli olmadığını belirten Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti.

**"Birinci koşul finans ayağının sağlam olmasıdır"**

"Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans ayağının sağlam olmasıdır." diyen Bahçivan, küresel boyutta bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek yakınlaşmanın kurulamadığını dile getirdi.

Büyümeye en büyük desteği imalat sanayisinin verdiğine işaret eden Bahçivan, "Üretim odaklı yeni ekonomi hikâyesimizde üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalı. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli." diye konuştu.



**"Tüm bankalar faiz oranlarını düşürmeli"**

Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözetten bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu: Bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı oluyor. Sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkân sağlanması en büyük dileğimizdir." AA



# YATIRIM ÖPÜCÜKLE OLMAZ



Şeref  
OĞUZ

Yazıyor...

Merkez Bankası Başkanı'nın [İstanbul Sanayi Odası](#) Meclis toplantısından şahsen ben [İSO Başkanı Erdal Bahçivan](#)'ın sürekli gündeme getirdiği "kalkınma bankacılığı" hakkında devrimci müjdelere bekliyordum.

Olmadı, Merkez'in sanayinin kalbine yaptığı hazırlıksız ziyaret, teşekkürle, temenniyle geçti.

FETÖ belasıyla mücadele eden Türkiye'ye yatırım gerek.

Sanayicinin faaliyet kârının üçte ikisini finansmana aktardığı iklimde, bu mümkün olamıyor.

Merkez'in 15 Temmuz sonrası aldığı aksiyon, herkesin takdirini topladı.

Biz de alkışladık ancak sanayici öpücükle yatırım yapamaz, kaynak oluşturmak şart.

Merkez Bankası, marttan bu yana 7 kez indirimle faizleri 2.5 puan düşürdü. Bu sürede kredi faizleri 1.8 puan inebildi.

Mevduat faizleri ise bankaların "n'aber faizi, nasıl gidiyor faizi" kampanyaları yüzünden ancak 1 puan gerileyebildi.

Böylesi bir ortamda Merkez'in, sanayiye yatırım iklimi oluşturmak için faiz indirimi dışında enstrüman geliştirmesi gerekiyordu.

[İSO](#) buluşmasından, buna yönelik "Merkez Bankası çözümü" beklerken teknik sunumdan fazlasını göremedik.

Sanayicilerin taleplerini iletmede çekimser kalması, başka bir gözlem.

Yalnızca Bahçivan'ın "tüm bankalar faiz oranlarını indirsin" çağrısı oldu ancak Merkez tedbir geliştirmediği bankaların zaten buna ne niyeti var, ne de yapılanmaları izin veriyor.

Bu yüzdendir ki kalkınma bankacılığı, Merkez'in Türkiye'nin büyümesine, sanayinin kalbine taşıyacağı can suyu olabilir diyoruz.

Paranın patronu Merkez'in elindeki tek araç, faiz oranı değil.

Merkez Bankası, geliştireceği onlarca enstrüman ve atacağı yığınca cesur adım ile sanayiciyi yatırıma yönlendirecek zemini oluşturmalıdır.

Merkez, 14 Temmuz sonrasında piyasaya verdiği heyecanı, yatırımcıyı şevke getirmek için sürdürmelidir. Yatırım öpücükle olmuyor zira...



## **Yatırım için bankalar faizleri düşürmeli**

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, "Tüm bankaların piyasa dengelerini gözeterek bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz." dedi. **(AA) >> 5'te**



# **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan: Yatırım için bankalar faizleri düşürmeli

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, "Tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekliyoruz." dedi.

**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi.

**ISO** Meclisi'nin eylül ayı toplantısı, "Üretimi ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya da katıldı. Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez

bankalarının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzlüğe çıkarmakta yeterli olmadığını belirten Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti.

**"Birinci koşul finans ayağının sağlam olmasıdır"**

"Üretim ekonomisine hak ettiği yeri yeniden kazandırmak için birinci koşul finans ayağının sağlam olmasıdır." diyen Bahçivan, küresel boyutta bütün çabalara rağmen finans dünyası ile reel sektör arasında üretimi destekleyecek

yakınlaşmanın kurulamadığını dile getirdi. Büyümeye en büyük desteği imalat sanayisinin verdiği ne işaret eden Bahçivan, "Üretim odaklı yeni ekonomi hikayemizde üzerine titrememiz gereken sektör de sanayimiz olmalı. Ekonomik büyümemizi sürdürmemiz için özel sektör yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmeli." diye konuştu.

**"Tüm bankalar faiz oranlarını düşürmeli"**

Tüm bankaların da piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle yapılan bu indirimleri takip ederek faiz oranlarını düşürmelerini bekle-

diklerini belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Merkez Bankası'nın faizleri düşürmesine rağmen kredi hacminin artmaması düşündürücüdür. İşin özü şu: Bankalarımız kredi vermekte çekimser davranınca haliyle krediler de zayıf seyrediyor. Zorunlu karşılık oranlarındaki indirimler de ekonomik aktörlerin borçlanma maliyetlerini düşürerek ekonomik aktiviteyi olumlu etkiledi. Bu indirimler bankaların kredi olarak açabileceği likidite miktarının artmasına yardımcı oluyor. Sanayi kuruluşlarının da bu olanaktan azami ölçüde faydalanmasına imkan sağlanması en büyük dileğimizdir." **(AA)**



## "Yatırım için bankalar faizleri düşürmeli"

İSTANBUL (AA) - **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sürdürülebilir büyüme için özel sektörün yatırım finansmanına uygun maliyetle erişebilmesi gerektiğini belirterek, tüm bankaların piyasa dengelerini gözeten bir hassasiyetle faiz oranlarını düşürmelerini beklediklerini söyledi.

**İSO** Meclisi'nin eylül ayı toplantısı, "Üretim ve Reel Kesimi Destekleyen Bir Finans Vizyonunun Yeni Ekonomi Hikayesi ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya da katıldı.

Bahçivan, toplantıda yaptığı konuşmada, Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı dışındaki diğer asli amacı olan finansal istikrarın reel kesim için taşıdığı öneme dikkati çekti.

Bugüne kadar kurtarıcı olarak görülen merkez bankalarının aldıkları tedbirlerin küresel ekonomiyi düzluğe çıkarmakta yeterli olmadığını belirten Bahçivan, tek çözümün uzun zamandır ısrarla dile getirdikleri üretim ekonomisine dayalı bir yaklaşımın yeniden ön plana çıkması olduğunu ifade etti.